
Wijziging Regeling gemeenschappelijke rechtspositionele kamer

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal;

 

overwegende dat:

- de Regeling gemeenschappelijke rechtspositionele kamer aangepast dient te worden in verband

met de gewijzigde wijze van verslaglegging van de hoorzitting;

- de gemeenschappelijke rechtspositionele kamer aangepast dient te worden in verband met het

opnemen van de bevoegdheid van de commissie ten aanzien van bezwaren in het kader van

functiewaardering en inpassing.

 

BESLUITEN

 

vast te stellen de wijziging van de Regeling gemeenschappelijke rechtspositionele kamer.

 

Artikel I Wijziging regeling
De Regeling gemeenschappelijke rechtspositionele kamer wordt gewijzigd als volgt:

 

A

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2. Commissie

Er is een commissie als bedoeld in artikel 7:13 van de wet en van artikel 84, eerste lid van de Gemeen-

tewet ten behoeve van de voorbereiding van de beslissing op ingebrachte bezwaren voor zover die de

rechtspositie en andere personele aangelegenheden van de medewerker of voormalig medewerker

betreffen. Deze commissie wordt aangeduid als Regionale rechtspositionele bezwaarschriftencommissie.

 

B

Artikel 6, lid 2 komt te luiden:

2. Bij bericht van ontvangst, als bedoeld in artikel 6.14 van de wet, wordt vermeld dat de commissie

over het bezwaar zal adviseren.

 

C

Artikel 15 komt te luiden:

Artikel 15. Verslaglegging

1. Het verslag van de hoorzitting als bedoeld in artikel 7:7 van de wet wordt gemaakt door middel

van een geluidsopname. Op verzoek van belanghebbenden wordt de geluidsopname aan hen

verstrekt.

2. Indien één van de aanwezigen zwaarwegende bezwaren heeft tegen het maken van een geluids-

opname, kan de voorzitter besluiten dat in plaats hiervan een schriftelijk verslag wordt opgesteld.

Dit verslag houdt een zakelijke vermelding in van wat over en weer is gezegd en verder op de

zitting is voorgevallen en kan verwijzen naar de op de zitting overgelegde bescheiden.

3. Er wordt op basis van de geluidsopname een schriftelijke samenvatting gemaakt wanneer het

verwerende orgaan dat nodig acht voor zijn besluitvorming of wanneer een gerechtelijke instantie

daar om verzoekt in het geval van een (hoger)-beroepsprocedure. Dit verslag wordt ondertekend

door de voorzitter.

 

D

Artikel 18, lid 1 komt te luiden:

1. Het advies wordt, onder medezending van het eventuele schriftelijke verslag als bedoeld in artikel

15 en eventueel door de commissie ontvangen nadere informatie en nader verslag, tijdig uitge-

bracht aan het bestuursorgaan dat op het bezwaarschrift dient te beslissen.

 

Artikel II Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 3 april 2018,

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 71696

GEMEENTEBLAD 6 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 71696 6 april 20181


